СОВЕТ  НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ СОБИНСКИЙ РАЙОН

ВЛАДИМИРКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

27.12.2013                                                                                                                     № 150/13

О передаче сельским поселениям
части полномочий муниципального района

по решению вопросов местного значения
       Рассмотрев представление главы  муниципального образования Собинский район и обращения глав  муниципальных образований сельских поселений, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии со статьей 24 Устава МО Собинский район,  Совет народных  депутатов   р е ш и л:
1. Передать муниципальным образованиям сельских поселений Собинского района Владимирской области на 2014 год полномочия по дорожной деятельности  в отношении автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах  муниципального района  согласно приложению.

2. Администрации муниципального образования Собинский район Владимирской области заключить Соглашения с администрациями муниципальных образований сельских поселений на 2014 год о передаче части своих полномочий по дорожной деятельности в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета муниципального района в бюджет сельских поселений.

3. Финансовому управлению администрации района подготовить проект решения Совета народных депутатов о внесении соответствующих изменений в бюджет 2014 года и плановый период 2015-2016 годов для рассмотрения на очередном заседании Совета народных депутатов.
4. Решение вступает в силу с 01.01.2014.
Председатель Совета                                                    Глава  района
народных  депутатов

                           Потапова Л.В.                                                             В.Ю.Аникин